
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ

A\TSO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00003/2022

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na A\'enida Primei
ro de Abril, 390 - Centro - Sumé - PB, às 10:00 horas do dia 27 de Janeiro de 2022, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO E INTERMEDIAÇÃO DE BENEFICIO
ASSISTENCIAL DO PROGRAMA "COZINHA SOLIDÁRIA". .ATRAVÉS DE EMISSÃO, FORNE
CIMENTO E GERENCIAMENTO DE CARTÕES ELETRÔNICOS COM CHIP DE SEGUR.ANÇAE
SENHA INDIVIDUAL. PARA RECARGA MENSAL, DESTINADO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA OS BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA. Recursos: pre\'istos no orçamento
agente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n"* 8.666/93;
Lei Complementar n® 123/06; Decreto Municipal n® 748/06; e legislação pertinente, comideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3353-2274. E-mail: cplsume/^.gmail.com. Edital: vfsvw.
sume.pb.gov.br.

Sumé - PB, 14 de Janeiro de 2022
DIMITRIUS LAITIENT FERREIRA DA SILVA

PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DE PIRANHAS

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
TOMAD.A DE PREÇO - N® 00001/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DE PIRANHAS, ESTADO DA P.ARAÍB.A vem por
intermédio deste aviso, comunicar aos interessados, o cancelamento da abertura do TOMADA DE PREÇO
N®00001/2022, marcaài para o dia 24 de .laneiro de 2022, às 09h30rain, com objeto: Construção de creche
com capacidade para 50 (cinqüenta) crianças, com base no programa primeira infância. MOTIVO: Iden
tificação de problemas no projeto executivo. Informações através do site Awvu^portaldecompraspublicas.
com.br e pelo e-mail cplsaojosedepiranhas@gmail.com.

São José de Piranhas- PB, 13 de Janeiro de 2022.
HELDER DE LIMA FREITAS

PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

A\TSO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 00010/2022

A Prefeitura Municipal de São José de Piranhas-PB. toma público que fará realizar através do Pregoeiro
Oficial e Equipe de .Apoio, licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para contra
tação de serviços especializados na área da saúde, com profissional especializado para realizar consulta
médica dermatológica, ortopédica. endocrinológica, pediátrica, cardiològica e/ou neurológica; a serem
realizadas neste município, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de São José
de Piranhas-PB, às 09h30min horas, dia 31 de Janeiro de 2022, na sala da CPL, sediada na Rua Inácio
Lira, 363 - Centro - São José de Piranhas. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal n® 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n® 8.666/93; Lei Complementar n® 123/06;
Decreto Municipal n® 008/09; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
nori^í^íífiformações: no horário das 07:00 às 13:00 horas, dias úteis, no endereço supracitado. E-mail:
cpls edepiranhas@gmail.com. Edital: \^'ww.tce.pb.gov.br.

São José de Piranhas - PB. 14 de Janeiro de 2022.

HELDER DE L1^ÍA FREITAS

PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS - PB

AVISO DE UCTTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 00009/2022

O Pregoeiro toma público, para conhecimento dos interessados, que será realizado o procedimento lici-
tatóiio na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por item. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios, materiais de limpeza e de higiene pessoal, para atender as necessidades das Secretarias
do Município de São José de Piranhas-PB. Abertura das propostas: dia 28 de Janeiro de 2022 às 09h00
(horário de l^silia), através do site www.portaldeconpraspublicas.com.br. Os interessados poderão
obter o texto integral do edital através do endereço elefrônico \vww.tce.pb.gov.br e e-mail: cplsaojo-
sepiranhas@gmail. com.

São José de Piranhas - PB, 14 de Janeiro de 2022.
Helder de lima Freitas

Piiegoòro

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: .Aquisição de o.xigènio medicinal hospitalar (em cilindros). R WD.AMENTO LEGAL: Pregão
Eletrônico n® 00052/2021. DOTAÇÃO: Recursos no orçamento N-igente, detalhado no referido processo.
VIGÊNCLA: até o final do exercicio financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Muni
cipal de São José de Piranhas e: CT N® 00014/2022 - 13.01.22 - CNPJ n® 22.769.247/0001-00 - THAIS
DE OUVEIRA BRANDÃO - ME - R$ 308.500.00.

OBÍE1X): Aquisição de «XHnbustíveis, através de posto reN^tmdedor varejista, situado as maig^ da BR 230,
no trecho compreendido entre as cidades de Campina Grande - PB e João Pessoa-PB. FUNDAMENTO
LEGAL; Pregão Eletrônico n® 00051/2021. DOTAÇÃO: Recursos no orçamento vigente, detalhado no
referido processo. PARTES CONTR..ATANTES: Prefeitura Munictpai de São José dc Piranhas c: CTN®
00013/2021 - 13.01.22 - CNPJ n® 40.031.243/0001-01 - C.AJA COMERCLAL DE COMBUSTÍVEIS E

DERIVADOS DE PETROLEO LTDA- R$ 409.500,00.

Prefeitura Municipal
de Pedra Branca

p-P J„.^l
f  -"1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA

TOMADA DE PREÇOS N° 00006/2021
A Prefeitura Municipal de Pedra Branca toma público, para conhecimento dos interessados alra[%'és da
comisso de licitação, o resultado de julgamento de PROPOSTAS DE PREÇOS, atendendo ao art 109.
I "a" da lei n® 8.666/93. Fica declarada CLASSIFICADA a empresa DEL ENGENH.ARIA EIRELI -
ME CNPJ 17.415.942/0001-33, com o valor global de R$ 245.604,49 (duzentos e quarenta e cinco mil
seiscentos e quatro reais e quarenta e üo\q centavos). Foi declarada desclassificada a empresa. CL
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP , por apresentar \ alor global superior àquela. Concede-se
prazo legal para recursos. Maiores informações na sala da CPL das 08:00 as 12:00 de segunda a sextafeira
ou pelo email pedrabrancacpl@gmail.com.

Pedra Branca-PB, 14 de janeiro de 2022.

SEVERINO LUIZ DE CALDAS

PRESIDENTE DA CPL

Prefeitura Municipal
de São José de Espinharas

l, '<'t 7 5 V s," .A -

ri^Aí^miiíntinlriii. iinV'
PREFEITURA MITNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 00003/2022

A Prefeitura Municipal de São José de Espinharas - PB. toma público a licitação sob modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço, para Aquisição de Medicamentos para os programas de assistência
farmacêutica básica, programa de hipertensão e diabetes e programa de saúde mental para distribuição
gratuita nas unidades básicas de saúde do Município de São José do Espinharas/PB. Data e horário do
recebimento das propostas: até às 09:25 hs/min do dia 27/01/2022. Data e horário do imcio da disputa:
09:30hs do dia 27/01/2022. Fundamento legal; Lei N® 10.520/02, Decreto N® 10.024'2019, Decreto
Municipal de N® 124/2020, Lei N® 8.666/1993 e subsidiárias. LOCAL: Portal de Compras Públicas -
\wí\\'.portaldecompraspiiblicas.com.br. Modo de Disputa: Aberto. Outros esclarecimentos poderão ser
fomecidos na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 às 13:00hs, através do Setor de Licitação, na Praça
Bossuet Wanderley, 61 - Centro - São José de Espinharas - PB.

São José de Espinharas — PB, 14 de Janeiro de 2022.
DANILA FIRMINO DE LIMA COSTA AZEVEDO

PREGOEIRA

Prefeitura Municipal
de Logradouro

T? Mííl l l I I

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOGRADOURO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N' DPOOOOOl/2022

Nos termos dos elementos constante da respectiva Exposição de Motivos que instmi o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n® DPOOOOOl/2022. que
objetiva: Contratação emetgencial de caminhão, carro pipa, para atender as necessidades do município,
no que tange a seca que atinge Logradouro/PB. conforme Decretos Estadual e Municipal.; RATIFICÔ o
correspondente procedimento e .ADJUDICO o seu objeto a: JOSÉ .AD.AILTON FIRME^O- R$ 35.000,00
- JOSÉ AD.AILTON FIRMINO.

Logradouro - PB, 12 de janeiro de 2022.
JOSÉ MARINALDO DA CRUZ

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOGRADOURO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação emergencial de caminhão, carro pipa, para atender as necessidades do município,
no que tange a seca que atinge Logradouro/PB, conforme Decretos Estadual e Municipal. FLT^AMENTO
LEGAL: Dispensa de Licitação n® DPOOOOOl/2022. Recursos Próprios / Outros - Dotação consi^ada

Impresso por convidado em 26/06/2023 19:31. Validação: 4823.13EA.877C.79FF.0198.4735.EBB5.690C. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 101914/21. Data: 10/02/2022 11:59. Responsável: Helder de L. Freitas.

28

28



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

Fundo Municipal De Assistência Social | 08.243,0013.2.117 | 08.243.0013.2.153 i
08.243.0013.2.161 | 08.243.0013.2.212 | 08.244.0013.2.062 | 08.244.0013.2.111 1
08.244.0013.2.137 j 08.244.0013.2.165 j 08.244.0013.2.213 j 08.244.0013.2.214 |
08.244.0013.2.217 | 11 - Secret Munici. Mobilidade Urbana | 15.452.0025.2.156 | 12 -
Secret. Do Desenv. Do Turismo, Esporte, Cultura E Lazer | 13.392.0007.2.032 |
13.392.0007.2.209 | 23.691.0105.2.219 j 27.812.0006.2.031 \ 3.3.90.30.00.00.00.00 1001;
3.3.90.30.00.00.00.00 1111; 3.3.90.30.00.00.00.00 1113; 3.3.90.30.00.00.00.00 1115;
3.3.90.30.00.00.00.00 1120; 3.3.90.30.00.00.00.00 1121; 3.3.90.30.00.00.00.00 1122;
3.3.90.30.00.00.00.00 1123; 3.3.90.30.00.00.00.00 1124; 3.3.90.30.00.00.00.00 1211;
3.3.90.30.00.00.00.00 1214; 3.3.90.30.00.00.00.00 1311; 3.3.90.30.00.00.00.00 1620. Partes
Contratantes: PMSB e: CT NS 10073/2022 - 07.01.22 até 31.12.22 - 4u Digital Comercio E
Serviços Eireli - Epp - R$ 5.849,97; d NS 10074/2022 - 07.01.22 até 31.12.22 - Bilheteco
Ltda - R$ 945,00; CT N8 10075/2022 - 07.01.22 até 31.12.22 - Cmk Automacao Comercial
Eireli - R$ 1.240,00; CT N9 10076/2022 - 07.01.22 até 31.12.22 - Efr Tech Eireli - R$
42.899,50; CT N9 10077/2022 - 07,01.22 até 31.12.22 - Eletropecas Ti Comercial - Eireli - R$
10.140,00; CT N9 10078/2022 - 07.01.22 até 31.12.22 - M K De Azevedo Araújo Dutra
Dantas - R$ 253.986,50; CT N2 10079/2022 - 07.01.22 até 31.12.22 - R.N. Baltazar -
Comercio De Informática - R$ 68.656,50; CT Nfi 10080/2022 - 07.01.22 até 31.12.22 - RI
Comercio E Serviços Em Informática Eireli - R$ 907.709,80; CT Ne 10081/2022 - 07.01.22
até 31.12.22 - Repremig Representação E Comercio De Minas Gerais Ltda - R$
27.650,00.

AVISO DE UCITAÇÂO
PREGAO eletrônico NS 3/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Praça Tiradentes, 52 - Centro - Sâo Bento - PB, por meio do site
www.comprasnet.gov.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço,
visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para:
Registro De Preços Para A Aquisição De Oxigênio, Ar Medicinal, Regulador, Fluxômetro E
Umidificador Destinado Ao Hospital, Psfs E Uso Para Tratamento Domiciliar, Sob
Responsabilidade Da Secretária De Saúde Oeste Município, Conforme Termo De Referência
E Especificações. Abertura da sessão pública: 09:CK) horas do dia 31 de Janeiro de 2022.
Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n®
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nS 8.666/93; Lei Complementar n9 123/06;
Decreto Federal nS 7.892/13; Decreto Federal nS 10.024/19; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 07:00 /te
13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3444-2223. E-mail:
pmsbiicita@gmail.com. Edital: www.saobento.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.comprasnetgov.br.

São Bento - PB, 14 de Janeiro de 2022
VLADIMIR FERREIRA LÚCIO DA SILVA

AVISO DE UCITAÇAO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 4/2022

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficiai e Equipe de Apoio,
sediada na Praça Tiradentes, 52 - Centro - São Bento - PB, por meio do site
www.comprasnetgov.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço,
visando formar Sistema de Re^stro de Preços objetivando contratações futuras, para:
Registro De Preços Para A Aquisição De Medicamentos Injetáveis Para Atender A Demanda
Da Secretária Municipal De ̂ úde Deste Município No Ano De 2022, Conforme Termo De
Referência E Especificações. Abertura da sessão pública: 14:00 horas do dia 31 de Janeiro
de 2022. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência:
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal n® 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n® 8.666/93; Lei Complementar n®
123/06; Decreto Federal n® 7.892/13; Decreto Federal n® 10.024/19; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das
07:00 As 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3444-2223.
E-mail: pmsblicita@gmail.com. Edital: www.saobento.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.comprasnetgovJ}r.

Sâo Bento - PB, 14 de Janeiro de 2022
VLADIMIR FERREIRA LÚCIO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

AVISO DE UCITAÇÂO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 4/2022

A Prefeitura Municipal de São José do Bonfim/PB, torna público que estar
realizando licitação sob modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para:
Aquisição de pneus, câmara e baterias para os veículos das diversas secretarias do
Município de São José do Bonfim/PB e aos Fundos Municipais de Saúde e Assistência Social
deste município. Data e horário do recebimento das propostas: até às 09:55 horas do dia
28/01/2022. Data e horário do início da disputa: 10:00 horas do dia 28/01/2022. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei N® 10.520/02, Decreto N®
10.024/2019, Decreto Municipal de N" 014/2020, Lei N® 8.666/1993 e subsidiárias. LOCAL
Portal de Compras Públicas - www.portaldecompraspublicas.com.br. Modo de Disputa:
Aberto. Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos na Prefeitura Municipal, das 08:00
às 12:00hs, através do Setor de Licitação, na Rua José Ferreira - N®. 05 - Centro - São José
do Bonfim - PB.

São José do Bonfim - PB, 14 de Janeiro de 2022
J05EILD0 ALVES MOTEIRO

Pregoeiro

AVISO DE UCITAÇÂO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 3/2022

A Prefeitura Municipal de São José do Bonfim - PB, torna público a licitação
sob modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de veículo
tipo ônibus (48 lugares) com motorista para a Secretaria de Ação Social do Município
de Sâo José do Bonfim/PB no atendimento a Lei Municipal 655/2021. Data e horário
limite do recebimento das propostas: até às 09:25hs/min do dia 28/01/2022. Data e
horário do início da disputa: 09:30hs/mim do dia 28/01/2022. Fundamento legal: Lei N®
10.520/02, Decreto N® 10.024/2019, Decreto Municipal de N° 124/2020, Lei N®
8.666/1993 e subsidiárias. LOCAL: Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com,br. Modo de Disputa: Aberto. Outros
esclarecimentos poderão ser fornecidos na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 às
12:00hs, através do Setor de Licitação, na Rua José Ferreira, 05 - Centro - São José do
Bonfim - PB.

São José do Bonfim - PB, 14 Janeiro de 2022.

JOSEILDO ALVES MONTEIRO

Pregoeiro

Este documento pode ser veríflcsdo no endereço eletrônico
http7/«T(«rjn.gov.br/atitentiddade.html, pelo código 05302022011700276

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSÉ DOS CORDEIROS

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N® 3/2021

O Prefeito Municipal de Sâo José dos Cordeiros nos termos do art. 49 da Lei n®
8.666/93, referente a Tomada de Preços n® 0(KK)3/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA MODERNIZAÇÃO DO GINÁSIO DE ESPORTES DESTE
MUNICÍPIO; resolve REVOGAR o correspondente procedimento licitatório por razões de
interesse público motivadas pela não ocorrência de publicidade no Diário CMicial da União
e do repasse dos recursos financeiros.

São José dos Cordeiros • PB, 13 de janeiro de 2022
FELiaO KELMO ALMEIDA QUEIROZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS

AVISO DE UCITAÇÂO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 3/2022

A Prefeitura Municipal de São José de Espinharas - PB, torna público a licitação
sob modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para Aquisição de Medicamentos
para os programas de assistência formarêutica básica, programa de hipertensão e diabetes
e pro^ama de saúde mental para distribuição gratuita nas unidades básicas de saúde do
Município de Sâo José do Espinharas/PB. Data e horário do recebimento das propostas; até
às 09:25 hs/min do dia 27/01/2022. Data e horário do início da disputa: 09:30hs do dia
27/01/2022. Fundamento legal: Lei N® 10.520/02, Decreto N® 10.024/2019, Decreto
Municipal de N° 124/2020, Lei N® 8.666/1993 e subsidiárias. LOCAL: Portal de Compras
Públicas - www.portaldecompraspublicas.com.br. Modo de Disputa: Aberto. Outros
esclarecimentos poderão ser fornecidos na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 às
13:00hs, através do Setor de Licitação, na Praça Bossuet Wanderley, 61 - Centro - São José
de Espinharas - PB.

São José de Espinharas - PB, 14 de Janeiro de 2022.
DANILA FIRMINO DE LIMA COSTA AZEVEDO

Pregoeira

OBJETO: Aquisição de combustíveis, através de posto revendedor varejista, situado as
margens da BR 230, no trecho compreendido entre as cidades de Campina Grande - PB e
João Pessoa-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n® 00051/2021. DOTAÇÃO:
Recursos no orçamento vigente, detalhado no referido processo. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de São José de Piranhas e: CT N® 00013/2021 - 13.01.22 - CNPJ n®
40.031.243/0001-01 - CAJA COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETROLEO
LTDA - R$ 409.500,00.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de oxigênio medicinal hospitalar (em cilindros). FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Eletrônico n® 00052/2021. DOTAÇÃO: Recursos no orçamento vigente, detalhado no
referido processo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José de Piranhas e: CT N® 00014/2022 -
13.01.22 - CNPJ n® 22.769.247/0001-00 - THAIS DE OLIVEIRA BRANDÃO - ME - R$
308.500,00.

AVISO DE UCITAÇÂO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 9/2022

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que será
realizado o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço
por item. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e de higiene
pessoal, para atender as necessidades das Secretarias do Município de São José de
Piranhas-PB. Abertura das propostas: dia 28 de Janeiro de 2022 às 09hG0 (horário de
Brasília), através do site www.portaldecompraspublicas.com.br. Os interessados poderão
obter o texto integral do edital através do endereço eletrônico www.tce.pb.gov.br e e-mail:
cplsaojosepiranhas@gmail.com.

Sâo José de Piranhas - PB, 14 de Janeiro de 2022.
HELDER DE LIMA FREITAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO UMBUZEIRO

AVISO DE UCITAÇÂO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 1/2022

O Pregoeiro Oficiai da Prefeitura Municipal de São Sebastião do Umbuzeiro-PB,
torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a égide do
Decreto federal n.® 10.024/2019, Instrução Normativa 206/2019 e subsidiariamente as
disposições da Lei n.® 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, cujo objeto consiste em: Registro de preços para futura e eventual
aquisi^o de 04 (quatro) veículos tipo passeio, conforme condições, exigências e
especificações técnicas constantes no termo de referência. Abertura das propostas:
26/01/2022, às 10:00 horas (horário de Brasília), através do uso de recursos da tecnologia
da informação, site https://www.portaldecompraspublicas.com.br, sendo presidida pelo
Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada na Rua Frei Fernando, s/n, Centro, CEP 58510-000. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis na página web do Portal de Compras Públicas - endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br, no site da fTefeitura - endereço
www.ssdoumbuzeiro.pb.gov.br, no site do TCEPB - endereço www.tce.pb.gov.br.
Esclarecimentos adicionais no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 33041222. E-mail; iicitacaossdoumbuzeiro@gmail.com.

Sâo Sebastião do Umbuzeiro - PB, 10 de janeiro de 2022.
JOÃO PAULO PEREIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBUZEIRO

AVISO DE UCITAÇÂO
PREGÃO ELETRÔNICO N« 2/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficiai e Equipe de Apoio,
sediada na Av Carlos Pessoa, 92 - Centro - Umbuzeiro - PB, por meio do site
www.portaldecompraspubiicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor
preço, para: Aquisição de Material Permanente e Equipamentos Médicos Hospitalar,
destinados as demandas operacionais da UBSF Matinadas pertencente a este Município.
Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 31 de Janeiro de 2022. Início da fase de lances:
09:01 horas do dia 31 de Janeiro de 2022. Referência; horário de Brasília - DF. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n® 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal n® 8.666/93; Lei Complementar n® 123/06; Decreto Federal n®
10.024/19; Decreto Municipal n® 38/20; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas, informações: das 08KX) as 12KM} horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (83) 33951478. Edital: http://w>AnAr.umbuzeiro.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br;www.portaldecompraspublicas.com.br.

Umbuzeiro - PB, 5 de Janeiro de 2022.
MAVIAEL CAVALCANTE BARBOSA

Documento aninado dí^italmento conforme MP n> 2.200-2 de 24/0S/2C01, ICP
que inetaui a tnfraestnitura de Chave» Piibhcas Brasileiia - KP-8ra»H.

Impresso por convidado em 26/06/2023 19:31. Validação: 4823.13EA.877C.79FF.0198.4735.EBB5.690C. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 101914/21. Data: 10/02/2022 11:59. Responsável: Helder de L. Freitas.

29

29


